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Förvaltningsberättelse för 2025 
Styrelsen och generalsekreteraren för Svenska Postkodlotteriets stiftelse, med 
organisationsnummer 802424–0023 och säte i Göteborg, avger härmed följande 
årsredovisning för verksamhetsåret 1 januari – 31 december 2025.  

Allmänt om Svenska Postkodlotteriets stiftelse 

Syfte och ändamål 
Svenska Postkodlotteriets Stiftelse (Stiftelsen) är en allmännyttig stiftelse stiftad av 
Novamedia Sverige AB, september 2003, med syfte att ekonomiskt stödja aktörer, genom 
projektstöd, som långsiktigt bidrar till en positiv samhällsutveckling i linje med visionen om 
ett starkt civilsamhälle. 

 
Stiftelsens ändamål är enligt stadgarna att varaktigt: 

- verka för att säkerställa barns rättigheter enligt FN:s barnkonvention; 
- ge stöd till barn och vuxna i utsatta situationer eller katastrofer; 
- lämna bidrag för utbildning och fortbildning; 
- främja samarbete över gränser, såväl nationsgränser som sociala och kulturella 

gränser; 
- verka för en bättre miljö; 
- främja medicinsk forskning; eller 
- på annat sätt främja ett allmännyttigt intresse. 

Stiftaren 
I slutet på 80-talet utvecklade den holländska Novamediakoncernen ett lotterikoncept med 
syfte att generera pengar till ideella organisationer. Idag finns konceptet i Nederländerna, 
Sverige, Storbritannien, Tyskland och Norge. Visionen är densamma i alla länder; att bidra till 
ett starkt civilsamhälle. 

 
Medlemskap i Svenska Postkodföreningen 
Svenska Postkodföreningen (Postkodföreningen) har tilldelats en licens att bedriva lotteri i 
Sverige, Svenska Postkodlotteriet (Postkodlotteriet), fram till och med 2029. 
Postkodföreningen delar årligen ut överskottet från Postkodlotteriet till de 62 ideella 
organisationer som är medlemmar i Postkodföreningen, varav Stiftelsen är en. 2007 blev 
Stiftelsen förmånstagare och fick för första gången motta en del av överskottet. Stiftelsen är 
inte slutmottagare för de medel den tilldelas, utan har i uppdrag att stödja organisationer, 
som inte är medlemmar i Postkodföreningen och därmed sprida överskottet från lotteriet 
till fler. 

Tillsynsmyndighet 
Spelinspektionen är den myndighet som utövar tillsyn över spellagens efterlevnad samt den 
närmare tillsynen över lotterier som anordnas efter tillstånd av inspektionen och regeringen. 
Spelinspektionen kan komma att utöva tillsyn av de projekt som Stiftelsen beviljar stöd. 
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Väsentliga händelser under räkenskapsåret 

Tilldelning från Svenska Postkodföreningen 
Överskottet från Postkodföreningens verksamhetsår 2024 delades ut i mars 2025. Stiftelsen 
erhöll en tilldelning om totalt 200 000 000 kr. 

Den operativa verksamheten 
Under 2025 har Stiftelsen fördelat totalt 183 897 000 (213 114 755 kr) till 279 (241)  
nya projekt samt 3 (2) befintliga projekt som tillförts ytterligare medel. Av de 279 nya  
projekten har 203 (166) avtalats för stöd till Grannskapsinitiativet. 

Stiftelsen har för andra gången sedan 2023 genomfört en utlysning för 
samhällsentreprenörer i Sverige. Satsningen möjliggjorde för samhällsentreprenörer, 
oavsett organisationsform, att söka projektstöd mellan 200 000–900 000 kronor för att på 
ett nytänkande och entreprenöriellt sätt bidra till samhällsförändring. Denna gång ansökte 
67 organisationer och 5,7 MSEK fördelades på 7 projekt.  

Sedan lanseringen av Grannskapsinitiativet i slutet av 2021 har antalet inkomna ansökningar 
och antalet beviljade projekt ökat kontinuerligt. Under 2025 har Stiftelsen uppnått en 
milstolpe, totalt har Stiftelsen beviljat 203 (166) projekt till ett belopp av 10 507 000 kr (8 
479 000 kr). En ökning med närmare 24 % jämfört med 2024. Grannskapsinitiativet som 
syftar till att stärka gemenskapen mellan människor och bidra till ökat välbefinnande i 
närområdet är ett uppskattat format för små lokala organisationer och unikt i sin 
utformning. 

Postkodlotteriets långsiktiga stöd har sedan 2005 bidragit till att stärka den svenska 
kultursektorn genom Stiftelsen. I år passerade den totala utdelningen till kulturprojekt 
sedan 2010 en miljard kronor. Det har gjort det möjligt att genomföra en bred mångfald av 
konst- och kulturinitiativ. Totalt har 742 kulturprojekt beviljats stöd. 

Den 4 februari 2025 inträffade den tragiska skjutningen på Risbergska skolan i Örebro där 
tio människor mördades, något som väckte starka reaktioner av chock och sorg i hela 
Sverige. Via Örebro kommun och Örebro Föreningsråd nådde Postkodlotteriets Stiftelse ut 
till över 800 ideella organisationer i kommunen med en inbjudan att söka projektstöd inom 
Stiftelsens Grannskapsinitiativ; detta för att möjliggöra för människor i det lokala 
grannskapet att mötas och förenas samt tillsammans bearbeta det trauma och den sorg 
som skolskjutningen har lämnat efter sig. Stiftelsen fördelade totalt 1 480 500 kr till 28 
projekt i Örebro kommun. 

I juni 2025 tillträdde Andreas Eriksson som ny generalsekreterare för Stiftelsen. Med 
erfarenhet från näringsliv och ideell sektor ska Andreas Eriksson fortsätta utveckla 
Stiftelsens arbete för att skapa positiv samhällsförändring. Marie Dahllöf tackades av i maj 
för värdefulla insatser och engagemang under sina åtta år som generalsekreterare för 
Stiftelsen.  
 
Främjande av ändamålet 
Projektstöd utgör kärnan av Stiftelsens verksamhet och det är genom fördelning av medel 
till organisationer som Stiftelsen uppfyller sitt ändamål och bidrar till att realisera visionen 
om ett starkt civilsamhälle och starka organisationer som driver samhällsutvecklingen i 
positiv riktning. 
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Under 2025 har Stiftelsen mottagit totalt 1459 (1340) ansökningar. Av  
dessa har 539 (430) sökt stöd inom ramen för Grannskapsinitiativet och 67 inom ramen 
 för utlysningen “Samhällsentreprenörskap för en bättre värld ”. Genom den ordinarie 
ansökningsprocessen har Stiftelsen mottagit 853 (746) ansökningar under året. 

Totalt har 457 (365) projekt som beviljats stöd från Stiftelsen pågått under någon del av året. 
279 (241) nya projekt har beviljats stöd och 281 (148) projekt har avslutats. 203 (166) 
projekt har beviljats stöd inom ramen för Grannskapsinitiativet och av dessa har 84 (20) 
avslutats under året. Samtliga projekt som beviljats medel under året bidrar till att uppfylla 
något av de ändamål som anges i Stiftelsens stadgar. Projektmedel har fördelats enligt 
nedan: 

 
Fördelning enligt ändamål Tilldelad summa Andel Antal 

projekt 
Säkerställa barns rättigheter 11 150 000 kr  6% 4 
Ge stöd till barn och vuxna i 
utsatta situationer 

27 160 000 kr  15% 12 

Lämna bidrag för utbildning och 
fortbildning 

1 500 000 kr 1% 1 

Främja samarbete över gränser 41 300 000 kr  22% 16 
Verka för en bättre miljö          51 610 000 kr 28% 25 
På annat sätt främja ett 
allmännyttigt intresse 

51 177 000 kr 28% 224 

Summa 183 897 000 kr  282 

 
De största skillnaderna med årets fördelning jämfört med föregående år är att projekt som 
”främjar samarbeten över gränser” har tilldelats åtta procentenheter mer och projekt som 
“ger stöd till barn och vuxna i utsatta situationer” har tilldelats 14 procentenheter mindre, 
Förändringen kan förklaras med att Stiftelsen föregående år lanserade utlysningen “för 
ungas framtid”, vilket ledde till fler ansökningar inom denna tematik under 2024 jämfört 
med 2025. Stiftelsen har även under 2025 beviljat fler projekt som främjar mänskliga 
rättigheter och demokrati då vi har mött det ökade behovet. 

Fördelning av medel 2025 
Stiftelsen ger stöd till en bredd av organisationer och tematiska områden för att bidra till ett 
starkt och handlingskraftigt civilsamhälle. Genom att samtidigt arbeta aktivt med särskilt 
angelägna och aktuella samhällsutmaningar är Stiftelsen övertygad om att vi på bästa sätt 
kan bidra till en positiv förändring. Under året har cirka 88 % av utdelade medel tilldelats 
projekt inom något av våra verksamhetsområden. 
 
 

Fördelning av medel 2025 Tilldelad summa (MSEK) 

Miljö och klimat 45,8 
Kultur 39,8 
Mänskliga rättigheter och demokrati                                                       56,4 
Social förändring genom idrott 15,5 
Samhällsentreprenörskap för en bättre värld                                                         6,6 
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Grannskapsinitiativet 10,5 
Övrigt 9,3 
Summa 183,9  

 

Miljö och Klimat 
Utvecklingen vad gäller klimat och biologisk mångfald är alarmerande. Den globala 
medeltemperaturen är nu mer än 1,5 °C över förindustriella nivåer och det krävs extremt 
kraftfulla åtgärder för att Parisavtalet ska kunna uppnås. Den senaste upplagan av WWFs 
Living Planet Report visar på en omfattande försämring av naturens tillstånd från 1970. Läget 
för den biologiska mångfalden är fortsatt allvarligt och de kommande åren kommer att vara 
avgörande. Samtidigt ser vi att miljöfrågor blir nedprioriterade till förmån för andra 
utmaningar, finansieringsmöjligheter begränsas och det finns tecken på att engagemanget 
minskar i vissa grupper. Ett fortsatt och bibehållet stöd blir därför extra angeläget. Totalt har 
45,8 MSEK beviljats till miljöområdet under 2025. 

Stiftelsen har under 2025 fortsatt att prioritera projekt med fokus på att skydda och bevara 
skog då den spelar en avgörande roll för klimatet, den biologiska mångfalden och för 
mänskliga rättigheter. Ett exempel är Hivos som har fått stöd för att ge urfolk och 
skogsberoende samhällen i Colombia tillgång till verktyg för påverkan, legala instrument och 
övervakning för att kunna försvara sin mark och den biologiska mångfalden. Skogsfrågan är 
högst aktuell även i Sverige och för att uppmärksamma tillståndet för den svenska skogen 
och öka kunskapen om denna har Naturfotograferna fått stöd. De kommer att skapa en 
utomhusutställning med bilder och information som kommer att ställas ut på flera offentliga 
platser runt om i landet. Ytterligare en organisation som har fått stöd för att öka 
engagemanget för klimat- och miljöfrågor är Klimatklubben som kommer att ta fram en 
modell för elevborgarråd för klimatet där unga får möjlighet att lära sig mer om klimatet och 
ta fram förslag till lokala politiker på åtgärder. Stödet till Naturfotograferna och 
Klimatklubben är exempel på hur Stiftelsen fortsättningsvis arbetar för att stötta och stärka 
svenska miljöorganisationer.  

Kultur 
2025 har präglats av ett kulturliv under press. Ekonomiska nedskärningar och ökade 
kostnader fortsätter att utmana svenska kulturaktörer, samtidigt som kulturen förväntas axla 
fler roller än någonsin: att stärka demokratiska sammanhållningen, bidra till beredskap och 
motståndskraft i tider av klimatkris, konflikter och yttre hot. Internationellt fortsätter den 
negativa utvecklingen av växande censur och politiska inskränkningar av den konstnärliga 
friheten. I en tid av komplexa kriser och geopolitiska spänningar blir kulturens förmåga att 
vidga perspektiven, främja dialog och hjälpa oss att tänka bortom etablerade mönster 
alltmer avgörande. Det är därför avgörande att säkra kulturens framtid genom fortsatt stöd. 
Totalt har 39,8 MSEK beviljats till en bredd av initiativ och projekt inom kulturområdet.  

Under året har Stiftelsen bland annat arbetat för att stärka och utveckla kulturella 
mötesplatser i delar av landet där kulturutbudet är begränsat och dessa platser är särskilt 
viktiga. Moskosel Creative Park har fått stöd för att aktivera befintliga och skapa nya, 
mötesplatser för communitydans i sex kommuner i Norrbotten. Där ska etablerade och 
nyinflyttade invånare ges utrymme att utveckla en bättre förståelse för varandra, bygga 
samhörighet och gemensamt skapa starkare lokalsamhällen. Ett annat område som varit 
fortsatt angeläget för Stiftelsen är arbetet med att stärka skyddet av den konstnärliga 
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friheten– även i vårt närområde. Freemuse har därför fått stöd för att försvara den 
konstnärliga friheten i Europa. Genom utbildning och samarbete mellan kultur- och 
människorättsorganisationer ska bevakning och rapportering av överträdelser utvecklas – 
både på nationell och EU-nivå – för att kunna ge konstnärlig frihet en högre status på den 
politiska agendan.  

Stiftelsen har också identifierat initiativ som använder kulturens unika kraft för att öppna nya 
vägar till förståelse och handlingskraft för att möta samhällets stora utmaningar. Göteborg 
Art Sounds, har fått stöd för att skapa inspiration, hopp och förändringskraft hos unga vuxna 
som ofta känner sig ensamma och maktlösa inför klimatkrisen. Genom kreativ visualisering 
av klimatinformation och kollektiva kulturupplevelser får deltagarna föreställa sig världen på 
nya sätt, bryta invanda tankemönster och se hur egna handlingar kan påverka framtiden. 

Social förändring genom idrott  
Idrott ses som en stark drivkraft för social förändring genom att bland annat främja 
gemenskap, demokratiska värderingar, integration, hälsa och välbefinnande. I Sverige är 
idrott för social förändring en relativt ny men snabbt växande sektor. Stiftelsen har hittills 
spelat en central roll som katalysator genom att kontinuerligt stödja organisationer i 
framkant av denna utveckling. Sedan 2021 har Stiftelsen byggt upp ett nationellt nätverk 
som samlar aktörer inom området och idag omfattar det över 50 organisationer från hela 
landet. Detta nätverk har nu med stöttning av Stiftelsen bildat organisationen 
”Folkrörelsen”, en ny aktör som ska stärka idrott för social förändring i Sverige. 

Under 2025 gav Stiftelsen stöd till sju projekt om totalt 15,5 MSEK inom idrottsområdet. 
Svenska Livräddningssällskapet har fått stöd för att utbilda och skapa långsiktig trygghet i 
vattenmiljöer till barn och unga med utländsk bakgrund, där särskilt pojkar drabbas oftare 
av drunkningsolyckor– med målet om ett Sverige fritt från drunkning. Ett annat exempel är 
Sparks Generation som använder en metod och digitala plattform för att inkludera barn och 
unga i fritidsaktiviteter med fokus på utsatta områden. Genom att rekrytera 30 
gymnasieungdomar som ambassadörer för skolbesök och sociala medier stärks 
föreningslivets räckvidd och staden får värdefull data för framtida utveckling. Ett 
internationellt projekt är ATINA – Unstoppable Together, som syftar till att stärka individer i 
Serbien att positivt påverka sina samhällen. Initiativet främjar gemenskap och 
ledarskapsförmågor hos unga samtidigt som det adresserar kritiska frågor som könsbaserat 
våld och människohandel genom idrottsprogram och utbildningsworkshops.  

Mänskliga rättigheter och demokrati 
Demokratin utmanas både i Sverige och globalt av ökande ojämlikhet, diskriminering, 
desinformation och bristande rättssäkerhet. När makt inte kan granskas och ansvar inte 
utkrävas, riskerar grundläggande rättigheter att urholkas. Det är därför viktigt att vända den 
negativa utvecklingen och skydda de framsteg som gjorts. Totalt har 56,4 MSEK beviljats till 
projekt inom området för mänskliga rättigheter och demokrati.  

Att stärka civilsamhällets förmåga att agera vid inskränkningar av mänskliga rättigheter är 
avgörande. Stiftelsen har därför under 2025 bland annat valt att stötta Majblommans 
Riksförbund i ett projekt som lyfter röster från barn i ekonomisk utsatthet för att synliggöra 
barnfattigdom och påverka beslutsfattare till mer rättvisa beslut. Stiftelsen har också stöttat 
organisationen The Reckoning Project i ett projekt som dokumenterar övergrepp i Darfur 
genom att kombinera journalistik och juridisk expertis, omvandla vittnesmål till bevis och 
därmed bidra till ansvarsutkrävande. Ytterligare en organisation som har fått stöd är IPAS 
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Mexico A.C, i ett projekt som stärker lokala organisationer i Centralamerika inom sexuell och 
reproduktiv hälsa för att minska stigma och förbättra tillgången till preventivmedel, säker 
abort och sexualundervisning.  

 
Samhällsentreprenörskap  
Under 2025 beviljades totalt 6,6 MSEK till samhällsentreprenörer. I år lanserade Stiftelsen 
utlysningen “Samhällsentreprenörskap för en bättre värld”.  Majoriteten av 
organisationerna inkom med sina ansökningar inom utlysningen, medan ett antal var 
resultatet av det uppsökande arbete som genomförts under året. Stiftelsen har i år beviljat 
stöd till Fabrikörerna Ekonomisk Förening för att skala upp ett system för cirkulärt återbruk 
av textilt avfall till profilprodukter, skapa vägar till arbete för personer långt ifrån 
arbetsmarknaden och bygga en hållbar modell för lokal cirkulär produktion. Nexus Sweden 
AB har fått stöd för att bidra till att minska övergödning genom att utveckla ett cirkulärt 
system som fångar upp fosfor från dräneringsvatten och återför det till åkermark. Ett annat 
exempel är Röstånga Tillsammans som har fått projektstöd för att bidra till minskat 
matsvinn och tillvaratagande av överproduktion av lokal morotsskörd, anställning av 
individer i någon form av utanförskap och en mer levande och hållbar landsbygd. Stiftelsen 
har under året haft kontinuerliga möten och utbyten med Stichting DOEN, som är en del av 
Postcode Lottery Group, vilka har lång och gedigen kunskap inom området. 

 
Grannskapsinitiativet  
Genom stöd till projekt i närområdet vill Stiftelsen stärka gemenskapen mellan människor 
och bidra till ökat välbefinnande och hälsa. På lokal nivå kan Grannskapsinitiativet 
möjliggöra viktiga insatser för ett levande, öppet och tillgängligt samhälle. Under året har 
fokus legat på att öka antalet relevanta ansökningar för att kunna stötta ännu fler lokala 
projekt runt om i landet. Vid årets slut har Stiftelsen beviljat stöd till 203 lokala projekt med 
totalt 10,5 MSEK inom ramen för Grannskapsinitiativet. Projekten har genomförts i samtliga 
21 regioner och omfattar allt från lokala kulturaktörer till idrotts- och hembygdsföreningar. 
Ett exempel är Kulturföreningen Verket som har med sitt projekt för andra året i rad bjudit 
in grannarna till en härlig musikupplevelse och gemensamma picknick mitt i byn där lokala 
artister uppträder framför en publik. Kooperativ Träffpunkt Oxhagen har genom sitt projekt 
främjat odlarglädje i grannskapet under året. En odlingsgrupp bildades där deltagarna hade 
gemensamma odlingsträffar och planerade grillkvällar och en skördefest för grannarna i 
Oxhagen. I år har Skellefteå FF genom sitt projekt Fotbollscafé anordnat caféträffar för 
seniorer från Norrhammar och Flor tillsammans med både unga spelare, ledare och äldre 
medlemmar.  
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Uppföljning och synlighet  

 
Uppföljning 
Stiftelsens operativa personal är aktiv i alla delar av projektcykeln och arbetar nära de 
organisationer som driver projekt, för att följa upp och säkerställa att beviljade medel 
används enligt överenskommelse. Uppföljningen sker bland annat genom rapporter, 
kontinuerlig kontakt och projektbesök. Under året har internationella uppföljningsresor till 
Zambia, Bosnien och Hercegovina, och Senegal kunnat genomföras. Ett flertal besök till 
projekt runt om i Sverige har också genomförts. 
 
Externa arrangemang  
Under året har Stiftelsen blivit inbjuden till och deltagit vid flertalet externa arrangemang 
och informationsmöten, organiserade av kommuner, regioner eller andra relevanta aktörer. 
Stiftelsens medarbetare har varit närvarande och presenterat verksamheten samt 
stödmöjligheter vid 22 tillfällen över hela Sverige, inklusive digitala forum. Sju av de 
presentationerna har varit inom Grannskapsinitiativet. Som en fortsatt följd av det pressade 
ekonomiska läget för kultursektorn, samt en politisk önskan om att öka den privata 
finansieringen av det svenska kulturlivet, har Stiftelsen fortsatt märkt av det ökade intresset 
för arbetet inom kulturområdet. Av de externa arrangemangen har nio varit inom 
kulturfältet. Några exempel på externa arrangemang är Folk och Kultur, Almedalen 
tillsammans med Postkodlotteriet, samt MR-dagarna med ett eget panelsamtal inom 
satsningen ”För ungas framtid”. 
 
Interna arrangemang  
Stiftelsen kan genom sin position och sitt nätverk i civilsamhället, samla aktörer och erbjuda 
en arena för samverkan, samt bidra med lärande för de organisationer som får stöd. Under 
året har Stiftelsen bjudit in till tre nätverksträffar och möten. I mitten av oktober bjöds 
organisationerna inom satsningen ”För ungas framtid” in till en workshop, med 
efterföljande inspirations- och nätverksträff tillsammans med andra 
civilsamhällesorganisationer som arbetar mot målgruppen unga i utsatthet. I november 
anordnades en digital inspirations- och nätverksträff för kulturaktörer som arbetar med 
miljö- och klimatutmaningar. Dessa möten var mycket uppskattade.  
 
I början av oktober uppläts dessutom lokalerna för Folkrörelsens lanseringsevent. Stiftelsen 
har under lång tid arbetat för att stärka sektorn för social förändring genom idrott och har 
under många år koordinerat ett nätverk av organisationer som verkar i skärningen mellan 
idrott och social förändring. Efter flera års arbete tog nätverket nästa steg och bildade 
organisationen Folkrörelsen, som består av nio ideella organisationer som vill använda idrott 
för gemenskap, hälsa och social förändring. 

Synlighet 
Under 2025 har Stiftelsen fortsatt att arbeta med att skapa synlighet för den egna 
verksamheten, samt för projekten i press och sociala medier. Att projekten syns visar att det 
som Stiftelsen finansierar är relevant för samhället, utbildar och informerar, samt synliggör 
för lottköparen hur överskottet används.  

Stiftelsen har fortsatt att utveckla pressbearbetningen. Högsta prioritet har varit att 
leverera bra redaktionellt underlag till de organisationer som beviljats medel så att de själva 
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kan skapa publicitet kring stödet. Tack vare organisationernas egen kommunikation syntes 
Timrå IKs projekt ”Broar till framtiden” i Sveriges Radio Västernorrland. Nya Kompisbyråns 
projekt ”Framtidsprogrammet Järva” fick synlighet i SVT Nyheter Stockholm. OSCEN, och 
dess projekt med samma namn, är ytterligare exempel på projekt som fått fin synlighet i 
redaktionell media.  

Projekt inom ramen för Grannskapsinitiativet har också fått fin redaktionell synlighet i 
lokalmedia över hela landet, då de är relevanta ur ett lokalt perspektiv. Projektet ”Invasiva 
arter – stoppa spridningen och främja biologisk mångfald” av Djäkneböle Idrotts- och 
Fritidsförening syntes i SVT Nyheter Västerbotten, samt Bulsho Förening Eskilstuna projekt 
”Gemenskap och Utveckling” var med i SVT Nyheter Sörmland. Genom synligheten och 
intresset för projekten bekräftas det att Grannskapsinitiativet fyller ett viktigt behov i 
närområdet.  

För sociala medier har Stiftelsen gjort ett omtag kring eget organiskt innehåll. Det har 
resulterat i en ökning av följarbasen och ett ökat engagemang i samtliga sociala kanaler. 
Många av organisationerna som fått projektstöd har också valt att lyfta Stiftelsen och 
betydelsen av stödet i sina sociala medier. 
 
Synlighet i Postkodlotteriets kanaler 
Stiftelsens projekt har även fått fin synlighet i Postkodlotteriets kanaler. Fem filminslag, 
varav fyra inslag om projekt och ett inslag om Stiftelsens arbete, har visats i 
Postkodmiljonären i TV4. Andra kanaler är Postkodlotteriets hemsida, samt Postkodlotteriets 
sociala kanaler. Ett exempel på en delad samarbetspost är en film från Grannskapsinitiativet 
“Odlarglädje i grannskapet” med Kooperativ Träffpunkt Oxhagen, som sampublicerades med 
Postkodlotteriet i samband med Grannens dag i oktober. Dessutom uppmärksammades ett 
Grannskapsinitiativ på Postkodlotteriets Grannyra i april, som firade vinnare i Södra Sandby. 
Föreningen Killebäckskolans IF, från den vinnande orten, fick komma upp på scenen och 
berätta om sitt initiativ ”Grannsamverkan i Södra Sandby” som är ett tydligt exempel på hur 
lottköparna möjliggör Grannskapsinitiativ i sina närområden. Under sommaren publicerade 
Postkodlotteriet återigen en serie annonser i Dagens Nyheter, där samtliga förmånstagare 
lyftes. En av annonserna handlade om Stiftelsen, med särskilt fokus på Grannskapsinitiativet 
och hur en Postkodlott kan skapa gemenskap mellan grannar. 
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Resultat och ställning 

Under 2025 tilldelades Stiftelsen totalt 200 000 000 kronor. De finansiella intäkterna för året 
uppgick till 5 164 049 kronor. Stiftelsen har under året ingått avtal om 279 nya projekt och 
tre befintliga projekt har tillförts ytterligare medel (2 030 000 kr). De direkta kostnaderna för 
beviljade projektmedel under året uppgår till 180 837 038 kr vilket motsvarar 90 procent av 
årets totala intäkter. Av dessa uppgår den sammanlagda summan för beviljade (beslutade) 
projekt inklusive utökningar till 183 897 000 kronor. Under året har 60 projekt behövt 
mindre medel än tilldelat varför 1 039 962,39 kr har återbetalats, samt tre projekt har 
återförts 2 020 000 kr. 

 
Flerårsöversikt (tkr) 2025 2024 2023 2022 2021 
Stiftelsens intäkter (tkr) 200 000 190 000 180 000 181 000 180 000 

Direkta kostnader 
beviljade projektmedel 
(tkr) 

180 837 209 429 176 253 172 658 167 018 

Balansomslutning (tkr) 167 882 184 356 204 646 192 765 193 636 
Antal beviljade projekt 279 241 192 138 76 
Andel av intäkt som 
fördelats till projekt 

90% 110% 98% 95% 93% 

Antal ansökningar 1459 1340 1181 786 839 
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Förvaltning 

Styrelsen 
Stiftelsens angelägenheter handhas självständigt av en Styrelse. Styrelsens ordförande och 
ledamöter utses och entledigas av stiftaren. I enlighet med Stiftelselagen (1994:1220) svarar 
Styrelsen för att föreskrifterna i stiftelseförordnandet liksom övriga bestämmelser i 
lagstiftningen följs. Styrelsen ska exempelvis granska verksamheten och tillse att den sker i 
enlighet med stadgarna och i överensstämmelse med stiftelsens ändamål. Styrelsen ska 
också utöva tillsyn över att generalsekreteraren fullgör sina åtaganden samt stötta 
generalsekreteraren i sitt arbete. 

 
Styrelsen har under året bestått av Elisabeth Tarras-Wahlberg, Abbe Ibrahim, Jessica 
Cederberg Wodmar, Lars Stjernkvist, Anna-Karin Hedlund samt Benny Marcel. Elisabeth 
Tarras-Wahlberg har varit ordförande under hela året och Abbe Ibrahim har varit vice 
ordförande under hela året.  

Styrelsen har haft fyra protokollförda styrelsemöten under året och har även samlats under 
tre dagars omvärldsbevakning, strategiarbete samt projektbesök i Köpenhamn. Vid 
styrelsemötena har Styrelsen behandlat frågor som är av väsentlig betydelse för stiftelsen. 
Dessa innefattar beslut om projektstöd i enlighet med den av Styrelsen fastställda 
attestordningen samt strategi- och policyfrågor. Styrelsen har under året informerats 
kontinuerligt om projektens status och om den löpande verksamheten. 

 
 

Icke-finansiell information 

Den operativa verksamheten 
Organisationen bestod vid årets utgång av 16,55 heltidstjänster fördelat på 17 anställda. 
Vid årets utgång bestod organisationen av: 

- en generalsekreterare som ansvarar för den löpande förvaltningen av stiftelsens 
verksamhet 

- en vice generalsekreterare med ansvar för övergripande projektrelaterad verksamhet 
- åtta projektledare som ansvarar för projekten inom Stiftelsens projektportfölj 
- tre koordinatorer som ansvarar för administration och projekten inom 

Grannskapsinitiativet 
- en kommunikatör som ansvarar för kommunikationen av projekt samt för 

Stiftelsens olika kanaler 
- en administrativ koordinator som ansvarar för projektrelaterad administration 
- en stiftelsekoordinator som ansvarar för organisationsrelaterad administration, 

samt bistår generalsekreteraren och Styrelsen i deras arbete 
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Arbetssätt 
Stiftelsen arbetar brett och utgår från aktuella samhällsutmaningar. Stiftelsen arbetar inom 
ramen för vad som anges i stadgarna och vill genom projektstöd bidra till att FN:s Globala 
Mål uppfylls. Stiftelsen använder en bestämd arbetsprocess för att identifiera, stötta och 
utvärdera organisationer och projektförslag. Stiftelsen ger inte bara finansiellt stöd utan 
även kunskapsstöd, nätverksstöd och kommunikationsstöd. En av Stiftelsens styrkor är 
möjligheten att stödja en bredd av organisationer och projekt. 

Ytterligare en styrka är att ansökningar om projektstöd tas emot löpande under året. Som 
grund för projekturval, har Stiftelsen utarbetade urvalskriterier och en väl utvecklad 
arbetsprocess för att bland annat säkra att projekten uppfyller de krav som ställs på 
allmännytta i spellagstiftningen och att ansökningar behandlas likvärdigt oavsett vilken tid 
på året de inkommer. Stiftelsens operativa personal är aktiv i alla delar av projektcykeln 
tillsammans med organisationen som driver projektet för att säkerställa uppföljning av 
beviljade medel. Uppföljningen sker bland annat genom rapporter, kontinuerlig kontakt och 
projektbesök. Under projektets gång inkommer organisationen med rapporter över status 
på planerade och genomförda aktiviteter samt uppföljning mot budget. 

 
Sedan Stiftelsen blev förmånstagare 2007 har ca 2 602 MSEK till 1626 projekt beviljats. 
Därmed har Stiftelsen ett brett nätverk av befintliga och tidigare projektpartners. Det breda 
nätverket i kombination med kompetens och erfarenhet ger en unik möjlighet att skapa 
samarbeten och synergier, projekt och partners emellan. 

Genom att sprida information och kunskap om Stiftelsens arbete och projekt till en bred 
allmänhet vill Stiftelsen bidra till att uppmärksamma problem i vår omvärld och förslag på 
lösningar på dessa. Kommunikationen har två huvudsakliga syften, dels visa på insatsernas 
effekt, dels attrahera nya intressanta ansökningar. Kommunikationen sker primärt via 
Stiftelsens hemsida, sociala medier, nyhetsbrev samt projektorganisationer men även 
genom Postkodlotteriets kommunikationskanaler för att synliggöra den nytta som 
lottköparna bidrar till. 

 
 

Förväntad framtida utveckling, väsentliga risker samt osäkerhetsfaktorer 

Stiftelsen får samtliga intäkter från Postkodföreningen och är därmed fortsatt beroende av 
Postkodlotteriets verksamhet och svenska konsumenters intresse i lotteriet. Sverige, liksom 
resten av världen, präglas av oro och ekonomisk osäkerhet bland annat på grund av 
eskalerande konflikter runt om i världen samt ökad polarisering. Det osäkra världsläget kan 
påverka lottförsäljningen och kundbasutvecklingen framåt vilket är något som Stiftelsen 
följer både kontinuerligt och noggrant. 

Civilsamhället påverkas av minskade offentliga bidrag, samtidigt som förväntningarna ökar 
på att ideella aktörer ska ta ett större ansvar där det offentliga drar sig tillbaka. 
Utvecklingen för flera av de globala målen går åt fel håll, då blir behovet av samverkan och 
partnerskap ännu viktigare. Stiftelsens och Postkodlotteriets betydelse för ett starkt och 
handlingskraftigt civilsamhälle kommer sannolikt att öka ytterligare framöver. 

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning, 
kassaflödesanalys samt bokslutskommentarer. 
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Resultaträkning  

Stiftelsens intäkter Not 2025 2024 
Anslag från Svenska Postkodföreningen  200 000 021 190 000 008 
Summa intäkter  200 000 021 190 000 008 

Stiftelsens kostnader 
Direkta kostnader - beviljade projektmedel 

 
2 

 
-180 837 038 

 
-209 429 218 

Summa direkta kostnader  -180 837 038 -209 429 218 

Direkta omkostnader 3 -442 664 -385 166 
Övriga externa kostnader 3 -3 995 356 -4 887 819 
Personalkostnader 4 -13 589 281 -11 642 888 
Avskrivningar  0 0 
Summa omkostnader  -18 027 302 -16 915 873 

Verksamhetsresultat 
 

1 135 682 -36 345 083 

Finansiella intäkter och kostnader 
Ränteintäkter och liknande poster 

 
 

5 164 430 
 

9 653 066 
Räntekostnader och liknande poster  -1 503 -192 397 
Summa finansiella intäkter och kostnader  5 162 927 9 460 669 

Resultat efter finansiella poster 
 

6 298 609 -26 884 414 

Resultat före skatt 
 

6 298 609 -26 884 414 

Årets resultat  6 298 609 -26 884 414 
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Balansräkning  

 
TILLGÅNGAR 

Not 
 

2025-12-31 2024-12-31 

Omsättningstillgångar 
    

Kortfristiga fordringar 
Övriga kortfristiga fordringar 

  
 

484 700 
 

512 296 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   66 667 65 307 
Summa kortfristiga fordringar   551 367 577 603 

Kassa och bank 
  

167 330 868 183 778 345 

Summa omsättningstillgångar 
  

167 882 235 184 355 948 

SUMMA TILLGÅNGAR 
  

167 882 235 184 355 948 

 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 

    

Eget kapital 
Stiftelsekapital 

  
 

500 000 
 

500 000 
Kontinuitetsfond   10 000 000 10 000 000 
Balanserat kapital   14 024 342 7 725 733 
Summa eget kapital   24 524 342 18 225 733 

Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder 

  
 

294 358 
 

658 883 
Beviljade ej utbetalda anslag  2 140 423 500 162 866 000 
Övriga kortfristiga skulder   775 469 694 166 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  5 1 864 566 1 911 166 
Summa kortfristiga skulder   143 357 893 166 130 215 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   167 882 235 184 355 948 
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Förändring av eget kapital 

 

Bundet eget 
kapital 

Fritt eget 
kapital 

 
 

Stiftelsekapital Kontinuitetsfond Balanserat kapital Totalt eget kapital 
Belopp vid årets ingång 500 000 10 000 000 7 725 733 18 225 733 
Årets resultat 6 298 609 6 298 609 

 
Belopp vid årets utgång 500 000 10 000 000 14 024 342 24 524 342 
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Kassaflödesanalys  

 
Not 2025 2024 

Den löpande verksamheten    
Resultat efter finansiella poster  6 298 609 -26 884 414 
Avskrivningar och nedskrivningar  0 0 
Betald skatt  0 0 
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital 

  
6 298 609 

 
-26 884 414 

Förändringar i rörelsekapital 
   

Ökning/minskning rörelsefordringar  26 236 261 452 
Ökning/minskning rörelseskulder  -22 772 321 6 594 415 
Kassaflöde från den löpande verksamheten efter 
förändringar av rörelsekapital 

  
-16 447 477 

 
-20 028 548 

 

Årets kassaflöde 

 
 

-16 447 476 

 

-20 028 547 
Likvida medel vid årets början  183 778 345 203 806 891 
Likvida medel vid årets slut  167 330 868 183 778 345 
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Noter 

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 
BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år. 

 
Intäkter 
Intäkterna kommer vanligtvis från Svenska Postkodföreningen en gång per år. 
Dessa medel bokförs den månad de inkommer. Gåvor av pengar redovisas normalt enligt kontantprincipen. 
I den mån det på balansdagen finns löften om bidrag från företag och organisationer intäktsförs dessa 
efter individuell prövning. 

 
Anslag 
Beviljade anslag redovisas som direkta kostnader. Anslagen kostnadsförs vid beslutstillfället efter 
beslut av styrelsen eller generalsekreterare, samt att beslut är kommunicerat till mottagaren. 
Ej utbetalda anslag redovisas som en kortfristig skuld. 

 
Fordringar och skulder i utländsk valuta. 
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. I de fall valutasäkringsåtgärd 
genomförts, till exempel terminssäkring, används 
terminskursen. 

 
Fordringar 
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt. 

 
Ersättningar till anställda 
Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs 
i takt med att de anställda utför tjänster. 

Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast 
transaktioner som medfört in- och utbetalningar. 

 

 
Not 2 - Beviljade projektmedel  

 2025 2024 
Beviljade projekt 183 897 000 213 114 755 
Återförda beslutade projekt -2 020 000 -1 270 000 
Återbetalda projekt -1 039 962 -2 415 537 

 180 837 038 209 429 218 

 
Av beviljade, ej utbetalda anslag, avser 93 803 500 kr (134 046 000) projekt som beviljats under 
år 2025 och 46 620 000 kr (28 820 000) avser projekt beviljade tidigare år. 
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Not 3 - Ersättning till revisorer 

2025 2024 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB: 
Revisionsuppdraget 203 250 

 
201 179 

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 105 000 61 156 

308 250 262 335 
 
 
Not 4 - Medeltal anställda, personalkostnader och arvoden till styrelsen 

2025 

 
 

 
2024 

Antal anställda 16 15 
Varav kvinnor 13 13 
Varav män 3 2 

Personalkostnader 2025 2024 
Löner och andra ersättningar 
Styrelse, generalsekreterare och vice generalsekreterare 2 628 249 

 
2 397 170 

Övriga anställda 6 757 171 5 832 723 

Pensionskostnader 
Styrelse, generalsekreterare och vice generalsekreterare 428 860 

 
418 479 

Övriga anställda 392 668 354 183 

Övriga sociala kostnader 
Styrelse, generalsekreterare och vice generalsekreterare                               846 967 

 
829 262 

Övriga anställda 2 314 045 1 973 567 

Summa: 13 367 960 11 805 384 

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare 2025 
 

2024 
Antal 6 7 
Varav kvinnor 3 3 
Varav män 3 4 

Generalsekreteraren har enligt anställningsavtal 6 månaders uppsägningstid samt 
rätt till avgångsvederlag på 6 månader vid uppsägning från arbetsgivarens sida. 
Avgående generalsekreterare har erhållit ett avgångsvederlag på 12 månader vars 
kostnad har i sin helhet ersatts av Svenska Postkodlotteriet AB.   
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Not 5 - Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

2025-12-31 2024-12-31 
Upplupna semesterskulder 1 196 459 1 170 455 
Upplupna sociala avgifter 375 927 367 757 
Övriga poster 292 180 372 955 
Summa 1 864 566 1 911 166 

 

 

 
Not 7 - Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 

 

Efter räkenskapsårets utgång har Postkodlotteriets Stiftelse ingått avtal med 4 nya organisationer. 
Tilldelningen från Svenska Postkodföreningen för verksamhetsåret 2025 var vid tidpunkten för 
signerandet av denna årsredovisning ej känd. 
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Årsredovisningen har beslutats 18 februari 2026. 

Stockholm, datum enligt digital underskrift 
 
 
 
 

Elisabeth Tarras- Wahlberg Abbe Ibrahim 

Ordförande Vice ordförande 
 
 
 
 

 
Jessica Cederberg Wodmar Lars Stjernkvist 

 
 
 
 

 
                    Anna-Karin Hedlund        Benny Marcel 
  
 
 
 

 
Andreas Eriksson 

Generalsekreterare 

 
Vår revisionsberättelse har angivits, 

datum enligt digital underskrift 

 
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

 
 
 
 

 

Veronica Carlsson 

Auktoriserad revisor 
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 Bilaga 1 – Förteckning över samtliga projektstöd under 2025 

 

Organisation    Belopp 
  

 AfghanAid  2 000 000 kr  
 Akribian Edtech AB   700 000 kr  
 Amazon Watch  2 970 000 kr  
 ATINA  2 270 000 kr  
 Barndiabetesfondens riksförening  2 260 000 kr  
 Beredskapslyftet Ideell förening  2 900 000 kr  
 Centre for Humanitarian Dialogue (HD)  2 140 000 kr  
 Changers Hub  300 000 kr*  
 Charitable Organization "Olena Zelenska Foundation"  2 720 000 kr  
 Charity Fund SUPERHUMANS  2 340 000 kr  
 Conciliation Resources  2 630 000 kr  
 Crisis Action  1 380 000 kr*  
 Destin Commun (more in Common France)  2 615 000 kr  
 Ecopelag AB   900 000 kr  
 EkoSkog  2 990 000 kr  
 Fabrikörerna Ekonomisk Förening  900 000 kr  
 Folkets Hus och Parker  1 070 000 kr  
 Forensis  2 900 000 kr  
 Framtidens Natur och Kulturarv  1 910 000 kr  
 Freemuse  2 065 000 kr  
 Föreningen Film and Tell  2 950 000 kr  
 Föreningen Framtidståget  2 590 000 kr  
 Gylleboverket Resiliens Center  2 290 000 kr  
 Göteborg Art Sounds  2 270 000 kr  
 HelpAge International UK  2 700 000 kr  
 Idrott utan Gränser (IUG)  2 560 000 kr  
 Independent Diplomat  2 900 000 kr  
 Insamlingsstiftelsen Oxfam Sverige  1 980 000 kr  
 Insamlingsstiftelsen Wildhood Foundation  2 810 000 kr  
 Ipas LAC  2 900 000 kr  
 Justitia  2 500 000 kr  
 Kalmar Konstförening  2 000 000 kr  
 Klimatbyrån  3 000 000 kr  
 Klimatklubben  2 640 000 kr  
 Kulturföreningen Kajman  2 300 000 kr  
 LOOPIS  900 000 kr  
 Majblommans Riksförbund  2 950 000 kr  
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 MDIF  350 000 kr*  
 Medborgarskolan Syd  2 230 000 kr  
 Miljöverkstan Flaten  1 210 000 kr  
 Mitt Livs Val Insamlingsstiftelse  980 000 kr  
 Moskosel Creative Park  2 500 000 kr  
 My Right  2 000 000 kr  
 Naturfotograferna /N  3 840 000 kr  
 Nexus Sweden AB  800 000 kr  
 Nice Place Foundation  2 500 000 kr  
 Pollinera Sverige Ideell Förening  1 040 000 kr  
 Raoul Wallenberginstitutet  3 000 000 kr  
 Real Fighter Sällskap  1 900 000 kr  
 Receptor  2 250 000 kr  
 Reformaten  2 060 000 kr  
 Rejmyre Art Lab  2 810 000 kr  
 Röstånga Tillsammans  810 000 kr  
 S4D Sverige  1 925 000 kr  
 Sajkla AB  670 000 kr  
 Skulptörförbundet  2 140 000 kr  
 Skydda Skogen  2 440 000 kr  
 Sparks Generation  2 660 000 kr  
 Stichting Hivos  2 290 000 kr  
 Stiftelsen Grafikens Hus  2 550 000 kr  
 Studieförbundet Vuxenskolan Västerbotten Umeå  2 380 000 kr  
 Sustainable Organic Integrated Liveliehoods (SOIL)  2 200 000 kr  
 Svenska Livräddningssällskapet  2 680 000 kr  
 Tage Granit  2 130 000 kr  
 Teaterföreningen Barbara  1 980 000 kr  
 The Reckoning Project  3 000 000 kr  
 The Sentry  4 095 000 kr  
 TRAFFIC International  2 990 000 kr  
 Turning Tables Sweden  2 800 000 kr  
 Unite People FC  1 540 000 kr  
 Virgin Unite USA Inc  2 400 000 kr  
 Walk to the Horizon  2 200 000 kr  
 Watoto  900 000 kr  
 Women On Wednesday  1 610 000 kr  
 Zelmerlöw och Björkman Foundation  1 500 000 kr  
 Älvräddarnas Samorganisation  1 600 000 kr  
Acting for Change  60 000 kr  
Adolfsbergs Idrottsklubb  45 000 kr  
Afghanska Föreningen i Örebro  60 000 kr  
Albyrådet  50 000 kr  
Ale Jennylunds Ridklubb  55 000 kr  
Alsjöholms IF  59 000 kr  
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Arameiska Syrianska IF  59 000 kr  
ARB Teaterföreningen Bomhus Nästa  56 000 kr  
Art4all ideell förening  60 000 kr  
Balfors byaförening  30 500 kr  
Balkan Art Music  60 000 kr  
Barlingbo Sockenförening  60 000 kr  
Bergs Ryttarförening  60 000 kr  
Bergsgårdens Bygdegård  60 000 kr  
Bergshammars Bygdegårdsförening  20 000 kr  
Bergslagens IF  57 000 kr  
Bjälveruds Byalag  53 000 kr  
BodenArr  60 000 kr  
Braås GoIF  56 000 kr  
Brottsofferjouren Örebro län  60 000 kr  
Bulsho Förening Eskilstuna  60 000 kr  
Byggnadsföreningen Högsäters Bygdegård  60 000 kr  
Cirkus Cirkör ideell förening  60 000 kr  
Counterforce Produktion  60 000 kr  
Dalslands Konstförening  60 000 kr  
Den generösa skogen  60 000 kr  
Djäkneböle Idrotts- och Fritidsförening  34 000 kr  
Drömfabriken i Stallarholmen  60 000 kr  
Durham University  5 430 000 kr  
Ekeby bygdegårdsförening (Upplands-Ekeby bygdegård)  41 500 kr  
Ekeby Dansstudio Förening  26 000 kr  
Ensemble Vinga  60 000 kr  
Fagerhults Hästförening för Liv, Utveckling och Lärande  32 000 kr  
Falcons Sports Club  50 000 kr  
Familj och Integration Föreningen i Örebro  58 000 kr  
Fjäls Bygdegårdsförening UPA  60 000 kr  
Flärke Bygdegårdsförening  60 000 kr  
Friluftsfrämjandet Österåker lok.avd  60 000 kr  
Fryksände hembygdsförening  60 000 kr  
Fullsjöns Byalag  60 000 kr  
Fusionshuset  54 000 kr  
Föreningen 60-talskören i Malmö  39 000 kr  
Föreningen Dan Tai  60 000 kr  
Föreningen Folkets Hus Vivalla  60 000 kr  
Föreningen Folkkulturcentrum  60 000 kr  
Föreningen för historisk interaktion  42 000 kr  
Föreningen Kulturkvarteret Hallarna  60 000 kr  
Föreningen Simon viva  60 000 kr  
Föreningen VÅGA TALA  57 000 kr  
Föreningen Örebro Skateboard  60 000 kr  
Föreningen Österundagården  60 000 kr  
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Föreningen Abadá capoeira Lund  54 000 kr  
Föreningen Ekeröds Byalag  41 000 kr  
Föreningen Tegelscenen  60 000 kr  
Föränge-Sanna-Vik Byalag  28 000 kr  
Galleri 70  60 000 kr  
Gladö Ridsällskap  30 000 kr  
Glimåkra Folketshusförening UPA  60 000 kr  
Gottne IF  50 000 kr  
Gävle Orienteringsklubb  45 000 kr  
Gävleborgs bygdegårdsdistrikt  40 000 kr  
Hallstaviks Ryttarförening  37 500 kr  
Hammargårdens Bygdegårdsförening U.P.A  60 000 kr  
Haninge Handbollsklubb  51 000 kr  
Hejde sockenförening  56 000 kr  
HJS Vansbro OK  52 000 kr  
Hopp För Generationer  60 000 kr  
Hundskoj i Rydal  60 000 kr  
Hyllie Folkets Hus  55 000 kr  
Hållnäs Sockenråd  60 000 kr  
Hälleberga hembygdsförening  60 000 kr  
Härlunda Utveckling ideell förening  60 000 kr  
Ideella föreningen Ekersgården  55 000 kr  
Ideella föreningen Johannelunds Lek o Plaskdammsförening  60 000 kr  
IOGT-NTO Arvika  60 000 kr  
Iranska föreningen mot avrättningar  60 000 kr  
Jalla Tillsammans kulturcenter förening  60 000 kr  
Jasminhuset  45 000 kr  
Jazz i Malmö  46 500 kr  
Jäckviks skoterförening  39 000 kr  
Jämjö BTK  58 000 kr  
Järnboås Bygdegårdsförening  41 000 kr  
Kallis Luleå förening  60 000 kr  
KAMMERTON  60 000 kr  
Karlslunds IF FK  60 000 kr  
Karlstads Paddlarklubb  33 500 kr  
KFUM Dans Örebro - Massive Community  60 000 kr  
KFUM Kristianstad Basket  23 500 kr  
KFUM Örebro Basket  26 000 kr  
Klubb Padelmagasinet  21 000 kr  
Kollektivhusföreningen Trädet  46 000 kr  
Konstfrämjandet Bergslagen  60 000 kr  
Konstkollektivet  60 000 kr  
Kooperativ Träffpunkt Oxhagen  55 000 kr  
Kotte Kollektiv  57 000 kr  
Kram  60 000 kr  
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Kreativ Kollektiv  44 000 kr  
Kristianopels Samhällsförening  45 000 kr  
Kronobergs Arkeologiska Förening  43 000 kr  
Kulturarrangörerna RiV (Riksteatern i Vindeln)  60 000 kr  
Kulturföreningen Ebeneser  60 000 kr  
Kulturföreningen Verket  60 000 kr  
Kulturföreningen DuD  60 000 kr  
Kulturföreningen Örnvägen 1  60 000 kr  
Kulturförgreningen UGGLAN  60 000 kr  
Kulturgläntan  60 000 kr  
Kunskapsteatern  60 000 kr  
Kvarnvik-Hannäs Bygdegårdsförening  55 000 kr  
Käpphästklubben Galaxy  46 000 kr  
Lahälla Knottfabrik  60 000 kr  
Latorps Byalag  59 000 kr  
Lilla Beddinge BK  26 000 kr  
Lommaryds kultursällskap (LOKUS)  33 000 kr  
Lurs Sockens bygdeförening  41 500 kr  
Lysviks byalag  60 000 kr  
Långåskans Idrottsförening (Långå IF)  60 000 kr  
Läjets Boule  52 000 kr  
Malmökretsen av Svenska Röda Korset  56 000 kr  
Meeting Plays  60 000 kr  
Mellersta Upplands kammarorkester  50 000 kr  
Mo Bygdegårdsförening  53 000 kr  
Moheda Sockens Hembygdsförening  45 500 kr  
Mosjö Områdesförening  60 000 kr  
Museet Kvarnvikens Kvarn och Såg  60 000 kr  
Musikskolan Crescendo  57 000 kr  
Möja Kulturella Ungdomsrörelse  55 000 kr  
Naturskyddsföreningen i Hylte  57 000 kr  
Naturskyddsföreningen Umeå med omnejd  38 000 kr  
Norra Älvsborgs Ryttarklubb  60 000 kr  
Norrotens Bygdeförening - Norra Skolans Bygdegård  21 000 kr  
Norrtälje Kulturverkstad  60 000 kr  
Off-Stockholm  32 000 kr  
Opera & Friends  49 500 kr  
Paddebo kulturförening  60 000 kr  
Parsian Idrottsförening  60 000 kr  
Pergah Co.  60 000 kr  
PianOdrag  60 000 kr  
Platsorganisation Åhus  60 000 kr  
PRO Arvika  26 000 kr  
Quiet Parks Sverige  56 000 kr  
Rackstads hembygdsförening  55 000 kr  
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Riksteatern Trelleborg  45 000 kr  
Rikstolvan Konst Ideell Förening  60 000 kr  
Rissnaortens hembygdsförening  56 000 kr  
Roma intresseförening  57 000 kr  
Rotebro IS Fotbollsförening  60 000 kr  
Sala Hembygds- och Fornminnesförening  37 000 kr  
Saxemara med flera byars samhällsförening  60 000 kr  
Scenkonstnärerna  60 000 kr  
Skattungbyns Byutvecklingsförening  60 000 kr  
Skellefteå FF  50 000 kr  
Skellefteå Taekwondo Klubb  60 000 kr  
Skoghults samhällsförening  20 000 kr  
Skärbäcks Kultur- och Turistförening  40 000 kr  
Småbyarnas Kultur och Miljöförening  60 000 kr  
Solidaritet förening  55 000 kr  
Sollentuna ridklubb  36 000 kr  
Somali Nordic Culture  60 000 kr  
Somaliland Förening  50 000 kr  
Somaliska IOGT-NTO  42 500 kr  
SPF Seniorerna Furuby  28 500 kr  
Stallyckans Gård och Ryttarförening  57 000 kr  
Stiftelsen Statarmuseet i Skåne  50 000 kr  
Stiftelsen Vandalorum  60 000 kr  
Stjärnholms Ryttarförening  50 000 kr  
Storgårdens Musikförening  60 000 kr  
Storöringens Fiskeklubb  43 000 kr  
Strömsunds Ridklubb  50 000 kr  
Studio Växt Productions  60 000 kr  
Syrianska Föreningen i Örebro  60 000 kr  
Södermanlands Bygdegårdsdistrikt  60 000 kr  
Södra Hallands Naturskyddsförening  60 000 kr  
Sörmjöle Bygdegårdsförening  30 000 kr  
Teater För Alla  60 000 kr  
Teatergruppen Tio Fötter  60 000 kr  
The Whitaker Peace & Development Initiative  2 800 000 kr  
Tjörns Ridklubb  32 000 kr  
Tomelilla Riksteaterförening  57 000 kr  
Trelleborg Basket  28 000 kr  
Uddebo Bygdegårdsförening  60 000 kr  
Uddebo Makerspace  46 000 kr  
Ulricehamnsbygdens ridklubb  20 000 kr  
Ulriksdals kulturförening  60 000 kr  
Unga Minds Connect Malmö  53 500 kr  
Vallebygdens Kök  35 000 kr  
Verdandi Örebro Krets  60 000 kr  
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Viby Basketklubb  60 000 kr  
Vinöns kultur- och hembygdsförening  22 000 kr  
Visseltofta skolförening  58 000 kr  
Vålbackssågens vänförening  60 000 kr  
Välkommen till Värmdö  60 000 kr  
Värmdö Norra Skärgårds Hembygdsförening  60 000 kr  
Växtvärket Malmö ideell förening  60 000 kr  
Watch me bake  51 000 kr  
XP Ängelholm  51 000 kr  
YAYA Ambition  60 000 kr  
Äldrekontakt  2 000 000 kr  
Ör- Ormesberga bygdegårdsförening  28 000 kr  
Örebro Black Knights IK  43 000 kr  
Örebro Föreningsråd  30 000 kr  
Örebro SK Handboll Herr  60 000 kr  
Österlövsta hembygdsförening  31 000 kr  
Österängens Konsthall  60 000 kr  
Östra Ljungby bygdegårdsförening  56 000 kr  
Östra Ämterviks hembygdsförening  51 000 kr  
Överrödå Bygdeförening 42 000 kr 

 
            Summa                183 897 000 kr 

 
             *Utökat projektstöd till befintligt projekt 
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Revisionsberättelse 
Till styrelsen i Svenska Postkodlotteriets stiftelse, org.nr 802424-0023 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalande 

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Svenska Postkodlotteriets stiftelse för år 2025. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i 

alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 2025 

och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. 

Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. 

Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 

förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 

enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 

uttalande. 

Styrelsens och generalsekreterarens ansvar 

Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den 

ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och generalsekreteraren ansvarar även för 

den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte 

innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och generalsekreteraren för bedömningen av 

stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som 

kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. 

Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och generalsekreteraren avser att upphöra 

med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra detta.  

Revisorns ansvar 

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte 

innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och att 

lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, 

men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid 

kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av 
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oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 

förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 

inställning under hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 

beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån 

dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en 

grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 

oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter 

kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 

åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar vi oss en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för vår revision 

för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för 

att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 

uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 

upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 

revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 

händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta 

verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i 

revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den 

väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om 

årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 

revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre 

kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, 

däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 

händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 

tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 

eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 

Svenska Postkodlotteriets stiftelse för år 2025. 
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Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, 

stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen. 

Grund för uttalande 

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 

avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige 

och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 

uttalande. 

Styrelsens ansvar 

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet. 

Revisorns ansvar 

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande, är att inhämta 

revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något 

väsentligt avseende: 

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 

ersättningsskyldighet mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller 

årsredovisningslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 

revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 

ersättningsskyldighet mot stiftelsen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en 

professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig 

främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på 

vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar 

granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där 

avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar 

fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt 

uttalande. 

 

Stockholm, den dag som framgår av vår digitala underskrift 

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 

 

Veronica Carlsson 

Auktoriserad revisor 
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